Решение

схода граждан муниципального образования

 «Старогришкинское сельское поселение»  Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан

О результатах схода граждан в населенном пункте д. Илькино, входящего в состав

Старогришкинского сельского поселения Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

от 22 ноября 2023 г.                                                                          № 5

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Закона
Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан» сход
граждан в населенном пункте с.Старое Гришкино, входящего в состав
Старогришкинского сельского поселения Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан решил:

1. Ввести средства самообложения в 2024 году в сумме  1000 рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства в д. Илькино
Старогришкинского сельского поселения Менделеевского муниципального района, за
исключением инвалидов 1, 2 группы, тружеников тыла Великой Отечественной войны,
участников СВО и членов их семей, малообеспеченных многодетных семей, имеющие
детей на иждивении до 18 лет, студентов, обучающиеся по очной форме обучения,
граждан, призванных на срочную службу в ряды Российской Армии.

2. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:

  - установка мостика через речку Юрашка к кладбищу д.Илькино

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на

официальном сайте Менделеевского муниципального района

http://mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе «Старогришкинское сельское поселение».

4.Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальных

нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Председательствующий на сходе граждан,

Глава Старогришкинского сельского поселения                                     К.И.Алексеев